ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Красноярский государственный медицинский университет
имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

П Р О Т О К О Л № 1
заседания комиссии по восстановлению в КрасГМУ

от 27 августа 2015 г.

Присутствовали: проф. Никулина С Ю .
проф. Горбунов Н.С.

доц. Штегман О.А.
доц. Майгуров А.А.

доц. Галактионова М.Ю.
доц. Логинова И.О.
доц. Труфанова Л.В.
доц. Виноградов К.А.
доц. Тихонова Н.В.

Богданов В.В.
Мягкова Е.Г.
Житомирова О.А.
Артеменко С И .
Ахмедова Э.И.

Повестка дня
1. Восстановление студентов на лечебный факультет (докладчик декан лечебного

факультета, доц. Штегман О.А.).
2. Восстановление студентов на педиатрический факультет (докладчик декан

педиатрического факультета, доц. Галактионова М.Ю.).
3. Восстановление студентов на факультет фундаментального медицинского образования

(докладчик декан ФФМО, проф. Н.С. Горбунов). <
4. Восстановление студентов на факультет клинической психологии (докладчик декан

факультета клинической психологии, доц. Логинова И.О.).
5. Восстановление студентов на факультет медицинской кибернетики и управления в

здравоохранении (докладчик декан факультета медицинской кибернетики и управления
в здравоохранении доц. Виноградов К.А.).

6. Восстановление студентов на фармацевтический факультет (докладчик декан
фармацевтического факультета доц. Труфанова Л.В.).

По первому вопросу с л у ш а л и декана лечебного факультета Штегмана Олега
Анатольевича, который представил на рассмотрение комиссии документы граждан,
подавших заявления о восстановлении на лечебный факультет КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и : восстановить на лечебный факультет КрасГМУ с 01 сентября 2015
года по курсам и формам обучения следующих граждан:

на 4 курс:

1. Ахвердиеву Зарину Шахлар кызы на бюджетную основу обучения в порядке перевода
из Тюменского государственного медицинского университета;

2. Майнагашеву Анастасию Валерьевну на бюджетную основу обучения в порядке
перевода из Кемеровской государственной медицинской академии.

на 5 курс:

1. Бондаренко Яну Сергеевну на внебюджетную основу обучения после отчисления за
невыход из академического отпуска;

2. Ралетнего Константина Валерьевича на внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана.

на 6 курс:

1. Бурову Юлию Константиновну на внебюджетную основу обучения после отчисления
за нарушение п.7.39. Устава: непосещение занятий;

2. Галынского Романа Евгеньевича на внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана.

По второму вопросу с л у ш а л и декана педиатрического факультета доц.
Галактионову Марину Юрьевну, представившую на рассмотрение комиссии документы
граждан, подавших заявления о восстановлении на педиатрический факультет КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и : восстановить на педиатрический факультет КрасГМУ с 01
сентября 2015 года по курсам и формам обучения следующих граждан:

1. Приходько Наталью Николаевну на 6 курс на бюджетную основу обучения после
отчисления по собственному желанию

Хертек Милане Мергеновне, отчисленной с 4 курса бюджетной основы обучения за
нарушение п.7.39. Устава: непосещение занятий, предложено восстановление на
внебюджетную основу.

По третьему вопросу с л у ш а л и декана ФФМО проф. Горбунова Николая
Станиславовича, представившего на рассмотрение комиссии документы граждан, подавших
заявления на восстановление в КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и : восстановить с 01 сентября 2015 г. на факультет
фундаментального медицинского образования по специальностям, курсам и формам
обучения следующих граждан:

По специальности «Лечебное дело»:

1. Буклова Виталия Викторовича на 2 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана (при 6 голосах «ПРОТИВ» из 14 членов
комиссии);

2. Горбачева Игоря Игоревича на 2 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана;

3. Миллер Кристину Александровну на 2 курс на внебюджетную основу обучения,
после отчисления по собственному желанию;

4. Соколову Валерию Михайловну на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления с бюджетной целевой основы за невыполнение учебного плана;

5. Югова Алима Евгеньевича на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за невыполнение учебного плана;

2

6. Якунина Алексея Андреевича на 2 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана;

7. Бессонова Дмитрия Викторовича на 3 курс на внебюджетную основу обучения, в
порядке перевода из Сибирского государственного медицинского университета (г.
Томск);

8. Габьеву Любовь Сергеевну на 3 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления по собственному желанию, с ликвидацией расхождений в программе;

9. Русских Юлию Евгеньевну на 3 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за невыполнение учебного плана;

10. Сагалакова Андрея Анатольевича на 3 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за невыполнение учебного плана;

11. Чувакова Станислава Вячеславовича на 3 курс на внебюджетную основу обучения,
после отчисления с бюджетной целевой основы за нарушение п.7.39. Устава:
непосещение занятий, с ликвидацией расхождений в программе.

По специальности «Педиатрия»:

Якуненкову Марию Владимировну, на 1 курс на внебюджетную основу обучения
после отчисления по собственному желанию;
Сафарову Юлию Анатольевну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления с бюджетной целевой основы за невыполнение учебного плана;
Андреева Андрея Андреевича, на 3 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за нарушение п.7.39. Устава: непосещение занятий.

По специальности «Стоматология»:

1. Пилипавичуте Анну Павловну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за невыполнение учебного плана.

Нижеперечисленным гражданам, подавшим заявления, комиссия в восстановлении
ОТКАЗАЛА, по списку:

1. Абдурахимов Миржалол Асудуллоевич, гражданин Таджикистана, студент Тульского
государственного университета, подал заявление на перевод на "2 курс на
специальность «лечебное дело». Комиссия предложила ему пройти личное
собеседование на предмет освоения фундаментальных дисциплин и владения русским
языком. После собеседования будет принято решение о возможности перевода в
КрасГМУ;

2. Егорова Наталья Владимировна, поступила в 2012 году на специальность «лечебное
дело» на бюджетную основу обучения, отчислена за невыполнение учебного плана,
комиссия предложила восстановление на внебюджетную основу обучения;

3. Турчин Роман Евгеньевич, поступил в 2010 году на специальность «лечебное дело» на
бюджетную целевую основу, имеет пять выговоров за академическую
неуспеваемость, 4 отчисления за невыполнение учебного плана;

4. Хондошко Иван Юрьевич, поступил в 2005 году на специальность «стоматология»,
имеет два отчисления: первое - за невыход из академического отпуска, второе в 2012
году - по собственному желанию.

По четвертому вопросу с л у ш а л и декана факультета клинической психологии,
проф. Логинову Ирину Олеговну, представившую на рассмотрение комиссии документы
граждан, подавших заявления на восстановление в КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и : восстановить с 01 сентября 2015 г. на факультет клинической
психологии следующих граждан:

1. Храмову Диану Евгеньевну, на 1 курс, на очную форму внебюджетную основу
обучения, после отчисления по собственному желанию;

2. Гаврилюка Владислава Николаевича на 3 курс, на очную форму внебюджетную
основу обучения, после отчисления по собственному желанию;

3. Шахматову Елену Владимировну на 3 курс, на очную форму внебюджетную основу
обучения, после отчисления за нарушение п.7.39. Устава: непосещение занятий.

По пятому вопросу с л у ш а л и декана факультета медицинской кибернетики и
управления в здравоохранении доц. Виноградова Константина Анатольевича,
представившего на рассмотрение комиссии документы граждан, подавших заявления на
восстановление в КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и : восстановить с 01 сентября 2015 г. на факультет медицинской
кибернетики и управления в здравоохранении следующих граждан:

1. Хмеля Антона Александровича на 3 курс специальности «медицинская
кибернетика», на внебюджетную основу обучения, после отчисления за
невыполнение учебного плана.

По шестому вопросу с л у ш а л и декана фармацевтического факультета доц.
Труфанову Людмилу Васильевну, представившую на рассмотрение комиссии документы
граждан, подавших заявления на восстановление в КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и : восстановить с 01 сентября 2015 г. на фармацевтический
факультет следующих граждан:

1. Шангову Дарью Владимировну на 5 курс на заочную форму внебюджетную
основу обучения, после отчисления за нарушение п. 7.39 Устава: невыполнение,
в установленные сроки учебной нагрузки, предусмотренной учебным планом, с
условием ликвидации задолженности за пятый курс и последующим переводом
на 6 курс.

Председатель комиссии
проректор по УР, профессор,

Секретарь

С Ю . Никулина

О.А. Житомирова

4